
 
 

Oggetto: Approvazione atti e nuovo Bando selezione pubblica per il conferimento di nr. 1 Borsa di Ricerca 
della durata di mesi 12 sul tema: Le reti di imprese tra obiettivi conseguiti e sfide future, Progetto CUP 
H73C24000960007, bandita con Decreto Rep. 985/2024, Prot. 185166 del 25.07.2024, Tutor Prof.ssa 
Alessandra Zanardo. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 18; 

VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 43/2023; 

VISTO il Regolamento per il conferimento delle Borse di Ricerca emanato con Decreto Rettorale n. 1141/2020 
del 19/11/2020 e successive modifiche e integrazioni; 

VIATA la Convenzione stipulata il 24/07/2024 tra il Dipartimento di Economia dell’Università Ca’ Foscari 
Venezia e la Fondazione delle Professioni della Provincia di Venezia, (Rep.  n. 476/2024 - Prot n. 184114 
del 24/07/2024), CUP H73C24000960007, Responsabile Scientifico Prof. Gianluca Sicchiero 

VISTO il bando Rep. 985/2024, Prot. 185166 del 25.07.2024, per la selezione pubblica per il conferimento di n. 
1 Borsa di ricerca di durata di 12 mesi, sul tema: Le reti di imprese tra obiettivi conseguiti e sfide 
future, pubblicato sulle pagine web dell’Ateneo e nelle pagine web richieste dalla normativa; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice designata con Decreto del Direttore Rep. 1100/2024 Prot. n. 
201740 del 03/09/2024; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai regolamenti di Ateneo; 

PRESO ATTO nessuna delle due candidate ha raggiunto la soglia minima di idoneità, pari a 70 punti, nella 
valutazione dei titoli; 

VISTO che risulta pertanto necessario bandire nuovamente la Borsa di ricerca, con urgenza, data la 
necessità di selezionare un ricercatore che svolga l’attività dedotta a bando; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice, nominata con Decreto del Direttore del 
Dipartimento di Economia Rep. 1100/2024 Prot. n. 201740 del 03/09/2024, relativi alla selezione pubblica per 
il conferimento di n. 1 Borsa di Ricerca della durata di mesi 12 sul tema Le reti di imprese tra obiettivi 
conseguiti e sfide future, Progetto CUP H73C24000960007, bandita con Decreto Rep. 985/2024, Prot. 185166 
del 25.07.2024, Tutor Prof.ssa Alessandra Zanardo; 

 
Art. 2 E’ altresì approvato il nuovo bando di una Borsa di Ricerca della durata di mesi 12 sul tema: Le reti di 
imprese tra obiettivi conseguiti e sfide future, Progetto CUP H73C24000960007, Tutor Prof.ssa Alessandra 
Zanardo, per l’importo di € 14.800,00 Euro (quattordicimilaottocento/00), costo totale, a gravare sui fondi 
disponibili in seguito alla stipulazione della Convenzione, il 24/07/2024, tra il Dipartimento di Economia 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia e la Fondazione delle Professioni della Provincia di Venezia, (Rep. n. 
476/2024 - Prot n. 184114 del 24/07/2024), CUP H73C24000960007, Responsabile Scientifico Prof. Gianluca 
Sicchiero; 
 



 
 

Il presente decreto sarà ratificato nel corso della prima seduta utile dell’Organo di Dipartimento  
 

Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 
 

Il Direttore del Dipartimento di Economia 
Prof. Giacomo Pasini 

Firmato digitalmente 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 

 


